
 
Λεωφ. Γρίβα Διγενή 81-83, 2ο όροφο, Τ.Θ. 24820, 1304 Λευκωσία 

Τηλ.: 22445100, Φαξ: 22445107, Email: tra@aap.gov.cy, Web: www.tra.gov.cy 

 
 

 

Προσφυγή Αρ. 01/2020 
 

 

Μεταξύ: 

   TELMEN THERMOSOLAR J.V. 

     

         Αιτητών 

                     ν. 

    

   ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

        

         Αναθέτουσα Αρχή 

 

 

Αναθεωρητική Αρχή  

Προσφορών:   Έφη Παπαδοπούλου, Πρόεδρος 

    Λοϊζος Κάππας, Μέλος  

    Γιώργος Αναστασίου, Μέλος  

    Σόλων Παπαθεοχάρους, Μέλος 

    Δήμος Θωμά, Μέλος  

 

 

 

Αιτητές:    TELMEN THERMOSOLAR J.V. 

          Αντιπροσωπεύθηκε από τους:   

1. Μιχάλη Κυριακίδη, Δικηγόρο για δικηγορικό γραφείο Χάρη 

           Κυριακίδη ΔΕΠΕ 

2. Ελένη Νεοπτολέμου, Δικηγόρο για δικηγορικό γραφείο Χάρη 

    Κυριακίδη ΔΕΠΕ 

3. Γρηγόρη Γιαννάκη, Εκπρόσωπο Αιτήτριας Εταιρείας  

 

 

 

Αναθέτουσα Αρχή:     ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

          Αντιπροσωπεύθηκε από τους:   

1.   Ρένα Παπαέτη Χατζηκώστα, Εισαγγελέα της Δημοκρατίας 

2. Δήμητρα Καλλή, Δικηγόρο της Δημοκρατίας  

3. Μάρκο Μάρκου, Αναπληρωτή Διευθυντή Τμήματος  

     Ηλεκτρομηχανολογικών Υπηρεσιών  

4. Μιχάλη Μιχαήλ, Εκπρόσωπο Αναθέτουσας Αρχής 

5. Κώστα Κωνσταντίνου, Ανώτερο Μηχανολόγο Μηχανικό 

6. Ιωάννη Γεωργίου, Ανώτερο Αστυνόμο, Αστυνομικό  

     Διευθυντή Τροχαίας 

 

 

Ημερομηνία έκδοσης Απόφασης Π.Μ.:  22 Ιανουαρίου 2020 



2 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΜΕΤΡΩΝ ΓΙΑ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ Ή ΤΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 

ΠΡΑΞΗΣ Ή ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΗΣ ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑΣ ΑΡΧΗΣ Ή ΤΗΣ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΦΥΓΗ ΑΡ. 01/2020 

 

Η παρούσα διαδικασία αφορά την εξέταση χορήγησης προσωρινών μέτρων για 

αναστολή της διαδικασίας ανάθεσης ή της εκτέλεσης πράξης ή απόφασης της 

Αναθέτουσας Αρχής ή της υπογραφής της σύμβασης, στην Προσφυγή με αριθμό 

01/2020 αναφορικά με το Διαγωνισμό 19.072.ΗΜΥ «Design, Installation, 

Operation and Maintenance of a traffic law enforcement camera system in the 

Republic of Cyprus».   

Η Αναθέτουσα Αρχή πληροφόρησε την Αναθεωρητική Αρχή Προσφορών για τη 

σημαντικότητα του έργου και την κατεπείγουσα φύση του και ότι σε περίπτωση 

δυνατότητας ορισμού της προσφυγής σε σύντομη ημερομηνία δεν ενίσταται στη 

χορήγηση Προσωρινών Μέτρων ώστε να ελεγχθεί η νομιμότητα του όρου του 

διαγωνισμού που προσβάλλεται. 

Η πλευρά των Αιτητών συμφώνησε για σύντομη δικάσιμο και ζήτησε τη χορήγηση 

των προσωρινών μέτρων στη βάση των λόγων που αναφέρονται στο έντυπο της 

προσφυγής.   

Με βάση τα όσα αναφέρονται στην Προσφυγή και λαμβάνοντας υπόψη ότι η 

Αναθέτουσα Αρχή δεν έχει προβάλει ένσταση στη χορήγηση προσωρινών μέτρων 

ομόφωνα αποφασίζουμε, σύμφωνα με το άρθρο 24 του Ν. 104(Ι)/2010, τη χορήγηση 

προσωρινών μέτρων για αναστολή της διαδικασίας ανάθεσης ή της εκτέλεσης 



3 
 

πράξης ή απόφασης της Αναθέτουσας Αρχής ή της υπογραφής της σύμβασης, στο 

διαγωνισμό με αρ. 19.072.HMY μέχρι την έκδοση τελικής απόφασης της 

Αναθεωρητικής Αρχής Προσφορών στην Προσφυγή 01/2020.  Σημειώνεται ότι η 

Αναθέτουσα Αρχή δεν εμποδίζεται να προβεί σε ενέργειες οι οποίες απαιτούνται 

ώστε να διατηρηθεί ο διαγωνισμός σε ισχύ.   

Σ’ ότι αφορά στην υπόθεση αυτή ορίζεται να ακουστεί την Πέμπτη, 13 

Φεβρουαρίου, 2020 και ώρα 9.30π.μ.   

Τα γεγονότα να καταχωρηθούν και θα δοθούν στο δικηγόρο των Αιτητών μέχρι 

20.01.2020 και ώρα 10.00π.μ.   

Η γραπτή αγόρευση των Αιτητών να καταχωρηθεί μέχρι τις 31.01.2020 και ώρα 

10.00π.μ. και η γραπτή αγόρευση της Αναθέτουσας Αρχής μέχρι τις 10.02.2020 και 

ώρα 10.00π.μ.  Ο ορισμός της υπόθεσης για οδηγίες ακυρώνεται.   


